

---

# ***RPC Promens A/S***

Gl. Donsvej 12, 6000 Kolding

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/1 - 31/3)

---

CVR-nr. 56 85 86 28

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 19/8 2016

Petrus Rudolf Maria  
Vervaat  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. marts 8

Balance 31. marts 9

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 16

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

RPC Promens A/S  
Gl. Donsvej 12  
6000 Kolding

Telefon: +45 76 32 24 00

CVR-nr.: 56 85 86 28

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. marts

Stiftet: 1. april 1976

Hjemstedskommune: Kolding

## Bestyrelse

Petrus Rudolf Maria Vervaat, formand  
Torben Aarris Späth  
Simon John Kesterson  
Kim Thygesen  
Gunhild Anita Jørgensen

## Direktion

Torben Aarris Späth

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015/16</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	58.729	48.268	43.576	44.272	46.239
Resultat før finansielle poster	11.896	8.091	6.747	8.871	11.144
Resultat af finansielle poster	-1.612	-2.129	-2.148	-2.245	-1.632
Årets resultat	21.471	24.510	23.821	18.247	17.620
<b>Balance</b>					
Balancesum	166.386	130.329	132.123	130.324	125.072
Egenkapital	74.511	53.040	51.530	48.409	54.662
Investering i materielle anlægsaktiver	10.283	6.482	2.774	754	1.212
Antal medarbejdere	78	76	79	75	73
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	7,1%	6,2%	5,1%	6,8%	8,9%
Soliditetsgrad	44,8%	40,7%	39,0%	37,1%	43,7%
Forrentning af egenkapital	33,7%	46,9%	47,7%	35,4%	24,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Der indgår 15 måneder i regnskabsåret 2015/16 som følge af ændring i regnskabsperioden. Alle øvrige år er 12 måneder.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabet udvikler, producerer og sælger plastemballager til fødevarer, Home Care produkter mv. til Danmark, Norge og det øvrige EU.

## Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på TDKK 21.471, og selskabets balance pr. 31. marts 2016 udviser en egenkapital på TDKK 74.511.

Selskabet har ændret regnskabsår fra 1/1 - 31/12 til 1/4 - 31/3. Dette medfører, at regnskabsåret i år udgør 15 måneder.

Resultatet anses for tilfredsstillende

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev på niveau med udmeldingen i den seneste årsrapport.

## Forventninger til fremtiden

Der vil også i 2016/17 blive foretaget yderligere effektivisering af produktionen mv. og fortsat holdningspåvirkning af fødevarerproducenter til konvertering fra glas til plast.

Der forventes for 2016/17 et pænt positivt resultat på niveau med eller bedre end i 2015/16.

I lighed med tidligere år er de usikre faktorer især knyttet til prisudviklingen på råvarer og valutakursudviklingen. Forventningerne er baseret på uændret niveau i forhold til 2015/16.

## Miljøforhold

Til styring af de miljømæssige forhold i selskabet er der udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførsel og indgår som en naturlig del i målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

## Beretning

Virksomheden har en miljøgodkendelse og er ISO 9001 STD certificeret til seneste norm. Selskabet er medlem af Green Network og har i 2008 modtaget diplom for en ekstraordinær arbejdsmiljøindsats. Hvert tredje år udarbejdes et miljøregnskab, som indsendes til Green Network.

## Særlige risici

### *Finansielle risici*

Da den rentebærende gæld både er fast og variabel forrentet, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have indflydelse på indtjeningen.



# Ledelsesberetning

## *Valutarisici*

Selskabets aktiviteter i Norden medfører, at resultatet påvirkes af kurs- og renteutviklingen på svenske kroner. Selskabet fakturerer i en stor udstrækning i danske kroner og i mindre omfang i svenske kroner og Euro. Selskabet har ud fra en risiko- og omkostningsmæssig betragtning valgt ikke at afdække disse risici.

## **Videnressourcer**

Selskabet er ikke afhængige af særlige videnressourcer.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. marts

	Note	2015/16 TDKK	2014 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>58.729</b>	<b>48.268</b>
Personaleomkostninger	1	-44.390	-38.363
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	7	-2.443	-1.814
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>11.896</b>	<b>8.091</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		13.560	19.797
Finansielle indtægter	2	334	194
Finansielle omkostninger	3	-1.946	-2.323
<b>Resultat før skat</b>		<b>23.844</b>	<b>25.759</b>
Skat af årets resultat	4	-2.373	-1.249
<b>Årets resultat</b>		<b>21.471</b>	<b>24.510</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.560	19.797
Overført resultat	7.911	4.713
	<b>21.471</b>	<b>24.510</b>

# Balance 31. marts

## Aktiver

	Note	2015/16 TDKK	31/12 2014 TDKK
Software		1.022	1.027
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.022</b>	<b>1.027</b>
Grunde og bygninger		11.557	8.448
Produktionsanlæg og maskiner		11.281	6.567
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		215	383
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>23.053</b>	<b>15.398</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	96.619	83.059
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>96.619</b>	<b>83.059</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>120.694</b>	<b>99.484</b>
Råvarer og hjælpematerialer		6.093	3.868
Færdigvarer og handelsvarer		7.559	6.065
<b>Varebeholdninger</b>		<b>13.652</b>	<b>9.933</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.821	11.696
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.884	7.364
Andre tilgodehavender		807	68
Udskudt skatteaktiv		1.509	1.752
<b>Tilgodehavender</b>		<b>32.021</b>	<b>20.880</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>19</b>	<b>32</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>45.692</b>	<b>30.845</b>
<b>Aktiver</b>		<b>166.386</b>	<b>130.329</b>

## Balance 31. marts

### Passiver

Note	2015/16 TDKK	31/12 2014 TDKK
Selskabskapital	6.000	6.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	52.647	39.087
Overført resultat	15.864	7.953
<b>Egenkapital</b>	<b>74.511</b>	<b>53.040</b>
Gæld til realkreditinstitutter	0	10.788
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.501	10.696
Gæld til tilknyttede virksomheder	66.921	47.950
Selskabsskat	2.129	45
Anden gæld	9.324	7.810
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>91.875</b>	<b>77.289</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	<b>91.875</b>	<b>77.289</b>
<b>Passiver</b>	<b>166.386</b>	<b>130.329</b>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser mv.	12	

# Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014
	TDKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	40.506	35.318
Pensioner	3.105	2.405
Andre omkostninger til social sikring	779	640
	<u>44.390</u>	<u>38.363</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>78</u>	<u>76</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	270	194
Andre finansielle indtægter	64	0
	<u>334</u>	<u>194</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.664	1.685
Andre finansielle omkostninger	282	638
	<u>1.946</u>	<u>2.323</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.129	45
Årets regulering af udskudt skat, jf note 9	244	1.204
	<u>2.373</u>	<u>1.249</u>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Software TDKK
Kostpris 1. januar	1.103
Tilgang i årets løb	205
Kostpris 31. marts	<u>1.308</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	76
Årets afskrivninger	210
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>286</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>1.022</u></b>
Afskrives over	<u>5-8 år</u>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger TDKK	Produktionsan- læg og maski- ner TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. januar	19.601	54.509	2.432
Tilgang i årets løb	3.310	6.937	36
Kostpris 31. marts	<u>22.911</u>	<u>61.446</u>	<u>2.468</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	10.637	48.342	2.049
Årets afskrivninger	717	1.823	204
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>11.354</u>	<u>50.165</u>	<u>2.253</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>11.557</u></b>	<b><u>11.281</u></b>	<b><u>215</u></b>
Afskrives over	<u>31 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>3-5 år</u>

## Noter til årsregnskabet

	2015/16 TDKK	2014 TDKK
<b>7 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	209	76
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.234	1.738
	<b>2.443</b>	<b>1.814</b>
Der specificeres således:		
Software	209	76
Bygninger	717	613
Produktionsanlæg og maskiner	1.824	1.454
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	204	79
Indtægtsført andel af periodiseret avance	-511	-408
	<b>2.443</b>	<b>1.814</b>

## 8 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	43.973	43.973
Kostpris 31. marts	43.973	43.973
Værdireguleringer 1. januar	39.086	19.289
Årets resultat	13.560	19.797
Værdireguleringer 31. marts	52.646	39.086
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>96.619</b>	<b>83.059</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Promens Stilling A/S	Stilling	100%	86.466	23.541
Promens Bjæverskov A/S	Bjæverskov	100%	10.153	-9.981
			<b>96.619</b>	<b>13.560</b>

## Noter til årsregnskabet

	2015/16	31/12 2014
	TDKK	TDKK
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	-1.690	-1.662
Varelager	193	-13
Øvrige	-12	-77
Overført til udskudt skatteaktiv	1.509	1.752
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	1.509	1.752
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>1.509</b>	<b>1.752</b>

## 10 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	6.000	39.087	7.953	53.040
Årets resultat	0	13.560	7.911	21.471
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b>6.000</b>	<b>52.647</b>	<b>15.864</b>	<b>74.511</b>

Selskabskapitalen består af 6 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 11 Anden gæld

Skyldige direkte og indirekte skatter	1.251	747
Skyldig løn og feriepenge	5.421	4.030
Øvrige gældsposter	2.652	3.033
	<b>9.324</b>	<b>7.810</b>



# Noter til årsregnskabet

## 12 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser mv.

### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasing andrager i alt TDKK 598 i uopsigelighedsperioden. Leasing kontrakterne har en uopsigelighedsperiode på indtil 37 måneder.

### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med RPC koncernens øvrige danske selskaber. Som helejet dattervirksomhed hæftet selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$